5. Ad epiforas oculorum.

Haec cum polenta trita et imposita lenit epiforas¹²⁷, nam et radix tunsā et illita emendat.

6. Ad caliginem.

Huius rorem matutinum colliges in uasculo, ex quo inungues oculos.

7. Ad carbunculos.

Herba suprascripta tunsā cum aceto ponitur.

¹¹⁸ absintium *corr.* absentium *P*

¹¹⁹ anginae *corr.* angenae *P*

¹²⁰ adpositum *ante* prodest *transp.* *P*

¹²¹ epinyctidis *corr.* eginycyctidis *P*

¹²² ex aqua *corr.* ex *Plin.* *quaquam* *P*

¹²³ arcet *corr.* circet *P*

¹²⁴ nausiam *corr.* nauisiam *P*

¹²⁵ potatum *corr.* potato *P*

¹²⁶ peganon *corr.* pecanon *P*

¹²⁷ epiforas *corr.* epiphoram *P*

8. Ad morsum canis rabidi.

Herba ruta pensum dinaria V in uino bibitur et folia trita cum melle et pice imponuntur.

9. Ad cardiacos.

Huius fasciculus cum oleo roseo decoquitur; adiecto aloen uncia et olei perunctione[m] etiam sudori¹²⁸ resistit.

10. Ad lethargos excitandos.

Herba suprascripta ex aceto et oleo illita sanat.

11. Ad aciem oculorum.

Folia rutae subinde ieiunus manducet. Herba trita cum uino potui data ant[h]idotum est.

12. Ad sanguinem fluentem.

Herbam suprascriptam comede a balineo cum liquamine.

13. Ad capitis dolorem.

Herbam suprascriptam ex uino potui dabis. Item sucus eius stillatur capiti cum aceto et rosaceo oleo.

14. Ad testiculorum dolorem.

Herba suprascripta cum lauro trita et imposita mitigat.

1-13. Ps. Apul. *Herb.* 90; 14. Diosc. *Mat. med.* 3, 45, 3.

27. Millefolium

Vel myriophillon¹²⁹ uel ambrosiam uel chilliophillon uel chrysitis uel mulicandos uel uincentia uel diodela uel militaris <uel> achillis uel supercilium Veneris uel cereum siluaticum. Hanc herbam Achillis inuenit, unde achillea uocatur.

1. Ad dentium dolorem.

Herbam suprascriptam cum butyro¹³⁰ impone.

2. Ad uulnera ferro facta.

Cum axungia tritam impone.

3. Ad urinae difficultates.

Huius herbae sucus cum aceto bibitur; mire sanat.

4. Ad tumores.

Cum butyro¹³¹ impone.

5. Ad profluuium humoris mulierum quae ex naturalibus patiuntur.

Huius semen decoctum¹³² omnem humorem supersedentium mulierum uapore constringit.

1-4. Ps. Apul. *Herb.* 89; 5. Diosc. *Mat. med.* 4, 36 (*Herb. fem.* 37).

¹²⁸ sudori *corr.* sudore P

¹²⁹ myriophillon *corr.* myriofillon P

¹³⁰ butyro *corr.* botyro P

¹³¹ butyro *corr.* botyro P

¹³² decoctum *corr.* decocta P

28. Artemisia¹³³ monoclon<o>¹³⁴

Vel toxotis¹³⁵ uel caristellum uel epesias uel partenicon uel anagirus uel serpullum¹³⁶ maior.

1. Ad iter faciendum.

Si quis hanc portauerit in¹³⁷ manu[m] non sentiet itineris laborem.